

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO - PE

Obra
Contratação de empresa de engenharia para
pavimentação em (Paralelepípedo) em diversas ruas do Município de
Bom Conselho- PE

Bancos
SINAPI - 11/2020 -
Pernambuco
SICRO3 - 10/2020 -
Pernambuco
ORSE - 11/2020 - Sergipe
SINFRA - 026 - Ceará

B.D.I.
24,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
embutido nos
preços unitários dos
itens de mão de
obra, de acordo com
as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.889,60
1.1	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	m²	20	R\$ 269,24	R\$ 334,48	R\$ 6.889,60
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 17.052,37
2.1		1	COMPOSIÇÃO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	UND	1	R\$ 13.726,45	R\$ 17.052,37	R\$ 17.052,37
3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 122.929,74
3.1		2	COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1	R\$ 98.953,34	R\$ 122.929,74	R\$ 122.929,74
4			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO 13					R\$ 180.823,35
4.1			RUA PROJETADA 01					R\$ 180.823,35
4.1.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 175.100,97
4.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	262,36	R\$ 0,34	R\$ 0,42	R\$ 110,19
4.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	1412,98	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 141,30
4.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	524,72	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 22.709,88
4.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	524,72	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 22.709,88
4.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	1243,56	R\$ 83,78	R\$ 104,08	R\$ 129.429,72
4.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO					R\$ 4.837,52
4.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m³	78,71	R\$ 49,47	R\$ 61,46	R\$ 4.837,52
4.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 220,76
4.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, "45 CM X 20" CM	UN	2	R\$ 88,85	R\$ 110,38	R\$ 220,76
4.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA					R\$ 664,10
4.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1412,98	R\$ 0,38	R\$ 0,47	R\$ 664,10
5			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO CENTRO					R\$ 394.415,18
5.1			AVENIDA SANTA MARIA					R\$ 394.415,18
5.1.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 394.258,95
5.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	457,26	R\$ 0,34	R\$ 0,42	R\$ 192,05
5.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	3200,82	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 320,08
5.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	914,52	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 39.580,43
5.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	914,52	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 39.580,43
5.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	2926,46	R\$ 83,78	R\$ 104,08	R\$ 304.585,96
5.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO					R\$ 8.431,08
5.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m³	137,18	R\$ 49,47	R\$ 61,46	R\$ 8.431,08
5.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 220,76
5.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, "45 CM X 20" CM	UN	2	R\$ 88,85	R\$ 110,38	R\$ 220,76
5.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA					R\$ 1.504,39
5.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3200,82	R\$ 0,38	R\$ 0,47	R\$ 1.504,39
6			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO SÃO VICENTE					R\$ 143.524,23
6.1			TRAVESSA CAPE FILHO 01					R\$ 108.288,80
6.1.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 104.628,28
6.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	165,55	R\$ 0,34	R\$ 0,42	R\$ 69,53
6.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	827,75	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 82,78
6.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	331,1	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 14.330,01
6.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	331,1	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 14.330,01
6.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	728,42	R\$ 83,78	R\$ 104,08	R\$ 75.813,95
6.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO					R\$ 3.052,72
6.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m³	49,67	R\$ 49,47	R\$ 61,46	R\$ 3.052,72
6.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 220,76
6.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, "45 CM X 20" CM	UN	2	R\$ 88,85	R\$ 110,38	R\$ 220,76
6.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA					R\$ 389,04
6.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	827,75	R\$ 0,38	R\$ 0,47	R\$ 389,04
6.2			TRAVESSA CAPE FILHO 02					R\$ 35.235,43
6.2.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 33.792,82
6.2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	53,47	R\$ 0,34	R\$ 0,42	R\$ 22,46
6.2.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	267,35	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 26,74
6.2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	106,94	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 4.628,36
6.2.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	106,94	R\$ 34,84	R\$ 43,28	R\$ 4.628,36
6.2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	235,27	R\$ 83,78	R\$ 104,08	R\$ 24.486,90
6.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO					R\$ 985,82
6.2.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	m³	16,04	R\$ 49,47	R\$ 61,46	R\$ 985,82
6.2.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 331,14
6.2.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, "45 CM X 20" CM	UN	3	R\$ 88,85	R\$ 110,38	R\$ 331,14
6.2.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA					R\$ 125,65

6.2.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	267,35	R\$	0,38	R\$	Bom dia	R\$ 143.207,24
7			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO DISTRITO DE LAGOA DE SÃO JOSÉ							R\$ 35.903,48
7.1			RUA PROJETADA 01							R\$ 34.923,69
7.1.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 28,19
7.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	67,12	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$ 25,79
7.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	m²	257,89	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$ 5.809,91
7.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	134,24	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 5.809,91
7.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 06/2016	M	134,24	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 5.809,91
7.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	217,62	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$ 22.649,89
7.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$ 1.237,80
7.1.2.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 05/2016	m³	20,14	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$ 1.237,80
7.1.3			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$ 220,76
7.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$ 220,76
7.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$ 121,21
7.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	257,89	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$ 121,21
7.2			RUA PROJETADA 02							R\$ 107.303,78
7.2.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 103.524,86
7.2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	172,33	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$ 72,38
7.2.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	m²	809,95	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$ 81,00
7.2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	344,66	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 14.916,88
7.2.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 06/2016	M	344,66	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 14.916,88
7.2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	706,55	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$ 73.537,72
7.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$ 3.177,48
7.2.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 05/2016	m³	51,7	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$ 3.177,48
7.2.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$ 220,76
7.2.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$ 220,76
7.2.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$ 380,68
7.2.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	809,95	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$ 380,68
8			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO DISTRITO DE LOGRADOURO DOS LEÕES							R\$ 136.807,48
8.1			RUA PROJETADA 01							R\$ 44.158,30
8.1.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 42.593,24
8.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	64,22	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$ 26,97
8.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	m²	340,37	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$ 34,04
8.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	128,44	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 5.558,88
8.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 06/2016	M	128,44	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 5.558,88
8.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	301,83	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$ 31.414,47
8.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$ 1.184,33
8.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 05/2016	m³	19,27	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$ 1.184,33
8.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$ 220,76
8.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$ 220,76
8.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$ 159,97
8.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	340,37	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$ 159,97
8.2			RUA PROJETADA 02							R\$ 23.993,43
8.2.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 22.820,82
8.2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	36,11	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$ 15,17
8.2.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	m²	180,55	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$ 18,06
8.2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	72,22	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 3.125,68
8.2.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 06/2016	M	72,22	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 3.125,68
8.2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	158,88	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$ 16.536,23
8.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$ 665,61
8.2.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF 05/2016	m³	10,83	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$ 665,61
8.2.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$ 220,76
8.2.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$ 220,76
8.2.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$ 256,24
8.2.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	545,2	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$ 256,24
8.3			RUA PROJETADA 03							R\$ 89.495,75
8.3.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 86.413,25
8.3.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF 10/2018	M	86,54	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$ 36,35
8.3.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	m²	545,2	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$ 54,52
8.3.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	173,08	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 7.490,90
8.3.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA AF 06/2016	M	173,08	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$ 7.490,90
8.3.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	493,28	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$ 51.340,58

Bom Conselho / PE

8.3.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO									R\$	1.595,50
8.3.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	m³	25,96	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	61,46	R\$	1.595,50
8.3.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO									R\$	220,76
8.3.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	110,38	R\$	220,76
8.3.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA									R\$	256,24
8.3.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	545,2	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	256,24
9			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO DISTRITO DE RAINHA IZABEL									R\$	266.103,95
9.1			RUA PROJETADA 07									R\$	58.413,88
9.1.1			PAVIMENTAÇÃO									R\$	55.956,48
9.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	98	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	0,42	R\$	41,16
9.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	444,6	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	0,10	R\$	44,46
9.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	196	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	8.482,88
9.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	196	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	8.482,88
9.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	373,8	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	104,08	R\$	38.905,10
9.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO									R\$	1.806,92
9.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	m³	29,4	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	61,46	R\$	1.806,92
9.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO									R\$	441,52
9.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	4	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	110,38	R\$	441,52
9.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA									R\$	208,96
9.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	444,6	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	208,96
9.2			RUA PROJETADA 08									R\$	74.405,78
9.2.1			PAVIMENTAÇÃO									R\$	71.606,70
9.2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	125,74	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	0,42	R\$	52,81
9.2.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	553,26	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	0,10	R\$	55,33
9.2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	251,48	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	10.884,05
9.2.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	251,48	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	10.884,05
9.2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	477,81	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	104,08	R\$	49.730,46
9.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO									R\$	2.318,27
9.2.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	m³	37,72	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	61,46	R\$	2.318,27
9.2.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO									R\$	220,76
9.2.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	110,38	R\$	220,76
9.2.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA									R\$	260,03
9.2.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	553,26	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	260,03
9.3			RUA PROJETADA 09									R\$	54.096,81
9.3.1			PAVIMENTAÇÃO									R\$	52.383,70
9.3.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	71,13	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	0,42	R\$	29,87
9.3.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	426,78	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	0,10	R\$	42,68
9.3.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	142,26	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	6.157,01
9.3.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	142,26	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	6.157,01
9.3.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	384,1	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	104,08	R\$	39.977,13
9.3.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO									R\$	1.311,58
9.3.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	m³	21,34	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	61,46	R\$	1.311,58
9.3.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO									R\$	220,76
9.3.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	110,38	R\$	220,76
9.3.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA									R\$	200,59
9.3.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	426,78	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	200,59
9.4			RUA PROJETADA 10									R\$	79.187,70
9.4.1			PAVIMENTAÇÃO									R\$	76.452,28
9.4.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	120,97	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	0,42	R\$	50,81
9.4.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	604,85	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	0,10	R\$	60,49
9.4.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	241,94	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	10.471,16
9.4.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	241,94	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	10.471,16
9.4.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	532,27	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	104,08	R\$	55.398,66
9.4.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO									R\$	2.230,38
9.4.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	m³	36,29	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	61,46	R\$	2.230,38
9.4.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO									R\$	220,76
9.4.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	110,38	R\$	220,76
9.4.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA									R\$	284,28
9.4.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	604,85	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	284,28
10			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO POVOADO DE CACHOEIRA DO PINTO									R\$	54.858,44
10.1			RUA PROJETADA 01									R\$	54.858,44
10.1.1			PAVIMENTAÇÃO									R\$	52.897,72
10.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	83,7	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	0,42	R\$	35,15
10.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	418,5	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	0,10	R\$	41,85
10.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	167,4	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	43,28	R\$	7.245,07

10.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	167,4	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	7.245,07
10.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	368,28	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	38.330,58
10.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$	1.543,26
10.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	25,11	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	1.543,26
10.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$	220,78
10.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	220,76
10.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$	196,70
10.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	418,5	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	196,70
11			PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO POVOADO DO CALDEIRÃO							R\$	178.441,11
11.1			RUA PROJETADA 01							R\$	111.590,94
11.1.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$	107.963,81
11.1.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	162,78	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	68,37
11.1.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	862,73	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	86,27
11.1.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	325,56	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	14.090,24
11.1.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	325,56	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	14.090,24
11.1.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	765,07	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	79.628,49
11.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$	3.001,09
11.1.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	48,83	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	3.001,09
11.1.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$	220,78
11.1.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	220,76
11.1.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$	405,48
11.1.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	862,73	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	405,48
11.2			RUA PROJETADA 02							R\$	66.850,17
11.2.1			PAVIMENTAÇÃO							R\$	64.507,64
11.2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	102,07	R\$	0,34	R\$	0,42	R\$	42,87
11.2.1.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	510,35	R\$	0,08	R\$	0,10	R\$	51,04
11.2.1.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	204,14	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	8.835,18
11.2.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	204,14	R\$	34,84	R\$	43,28	R\$	8.835,18
11.2.1.5	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	449,11	R\$	83,78	R\$	104,08	R\$	46.743,37
11.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO							R\$	1.881,91
11.2.2.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	30,62	R\$	49,47	R\$	61,46	R\$	1.881,91
11.2.3			SINALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO							R\$	220,78
11.2.3.1	00013521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2	R\$	88,85	R\$	110,38	R\$	220,76
11.2.4			LIMPEZA FINAL E ENTREGA							R\$	239,88
11.2.4.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	510,35	R\$	0,38	R\$	0,47	R\$	239,86

Total sem BDI R\$ 1.323.904,78
 Total do BDI R\$ 320.747,90
 Total Geral R\$ 1.644.652,68

CAMOCIM DE SÃO FELIX, 14 DE JULHO DE 2021

Gleice Kelly de Oliveira Lins

CREA - PE - 181888372-4

CPF: 10.1895.894-99

CREA - PE - 181888372-4

Engenheira Civil